
        
        
        
        
        
        Estado do Rio de Janeiro                  Balancete da Despesa                               Junho de 2017             Folha:     1
        FAPE-Fundo de Aposentadoria e Pensoes    
       
       Unidade Gestora.....:  F.A.P.-FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSOES                                                                     
       Orgao...............:  03    FAPE                                                                                                   
       Unidade Orcamentaria:  03.01 F.A.P.-FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSOES                                                               
                                                                                                                                           
            Dotacao              Saldo Inicial    Suplementacoes          Reducoes         Reservado    Total Creditos  Saldo Disponivel   
                                                Empenhado no Mes  Liquidado no Mes    Anulado no Mes       Pago no Mes  Empenhos a Pagar   
                                                Empenhado no Ano  Liquidado no Ano    Anulado no Ano       Pago no Ano  Pagtos a Efetuar   
       09              Previdencia Social                                                                                                  
       09122            Administracao Geral                                                                                                
       091220001         Aquisicao de Equipamentos                                                                                         
       091220001.1.002000                                                                                                                  
       4.4.90.52.99.00.00  OUTROS MATERIAIS PERMANENTES                                                                                    
         693    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                     20.000,00              0,00              0,00              0,00         20.000,00         12.893,00   
                                                          380,00            914,00              0,00            914,00              0,00   
                                                        7.107,00          7.063,00              0,00          7.063,00             44,00   
                                                                                                                                           
       091220033                                                                                                                           
       091220033.2.003000                                                                                                                  
       3.1.90.11.03.00.00  Comissionados                                                                                                   
         694    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                    370.000,00              0,00              0,00              0,00        370.000,00        160.562,01   
                                                       30.390,00         30.390,00              0,00         30.390,00              0,00   
                                                      209.437,99        209.437,99              0,00        209.437,99              0,00   
                                                                                                                                           
       3.1.90.11.43.00.00  13o SALARIO                                                                                                     
         695    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                     32.000,00              0,00              0,00              0,00         32.000,00         32.000,00   
                                                            0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                            0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                           
       3.1.90.11.45.00.00  FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL                                                                                   
         696    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                      4.000,00              0,00              0,00              0,00          4.000,00          4.000,00   
                                                            0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                            0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                           
       3.1.90.13.03.00.00  Obrigacoes Patronais - INSS                                                                                     
         697    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                    100.000,00              0,00              0,00              0,00        100.000,00         85.059,91   
                                                        3.304,60          3.304,60              0,00          3.304,60              0,00   
                                                       14.940,09         14.940,09              0,00         14.940,09              0,00   
                                                                                                                                           
       3.3.90.14.14.00.00  DIARIAS NO PAIS                                                                                                 
         698    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                      5.000,00              0,00              0,00              0,00          5.000,00          4.420,00   
                                                            0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                          580,00            580,00              0,00            580,00              0,00   
                                                                                                                                           
       3.3.90.30.16.00.00  MATERIAL DE EXPEDIENTE                                                                                          
         699    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                      6.000,00              0,00              0,00              0,00          6.000,00          2.934,29   
                                                          131,80            131,80              0,00            305,80              0,00   
                                                        3.065,71          3.065,71              0,00          3.065,71              0,00   
                                                                                                                                           
       3.3.90.30.22.00.00  MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZ.                                                                        
         700    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                      2.200,00              0,00              0,00              0,00          2.200,00          1.852,00   
                                                            0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                          348,00            348,00              0,00            348,00              0,00   
                                                                                                                                           
       3.3.90.30.99.00.00  OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO                                                                                     
         701    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                     23.334,00              0,00              0,00              0,00         23.334,00         20.503,71   
                                                          481,66            481,66              0,00              0,00            481,66   
                                                        2.830,29          2.427,71              0,00          1.946,05            884,24   
                                                                                                                                           
       3.3.90.36.15.00.00  LOCACAO DE IMOVEIS                                                                                              
         702    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                     38.000,00              0,00              0,00              0,00         38.000,00            800,00   
                                                            0,00          3.040,46              0,00          3.040,46              0,00   
                                                       37.200,00         14.848,70              0,00         14.848,70         22.351,30   
                                                                                                                                           
       3.3.90.36.99.00.00  OUTROS SERVICOS                                                                                                 
         703    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                     16.500,00              0,00              0,00              0,00         16.500,00          9.843,00   
                                                        2.000,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                        6.657,00          4.657,00              0,00          4.657,00          2.000,00   
                                                                                                                                           
       3.3.90.39.05.00.00  SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS                                                                                 
         704    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                     27.500,00              0,00              0,00              0,00         27.500,00          3.020,00   
                                                           50,00          9.330,00              0,00          9.330,00              0,00   



        
        
        
        
        
        Estado do Rio de Janeiro                  Balancete da Despesa                               Junho de 2017             Folha:     2
        FAPE-Fundo de Aposentadoria e Pensoes    
       
       Unidade Gestora.....:  F.A.P.-FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSOES                                                                     
       Orgao...............:  03    FAPE                                                                                                   
       Unidade Orcamentaria:  03.01 F.A.P.-FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSOES                                                               
                                                                                                                                           
            Dotacao              Saldo Inicial    Suplementacoes          Reducoes         Reservado    Total Creditos  Saldo Disponivel   
                                                Empenhado no Mes  Liquidado no Mes    Anulado no Mes       Pago no Mes  Empenhos a Pagar   
                                                Empenhado no Ano  Liquidado no Ano    Anulado no Ano       Pago no Ano  Pagtos a Efetuar   
                                                       24.480,00         15.170,00              0,00         15.170,00          9.310,00   
                                                                                                                                           
       3.3.90.39.08.00.00  MANUTENCAO DE SOFTWARE                                                                                          
         705    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                     22.000,00              0,00              0,00              0,00         22.000,00         14.470,00   
                                                          666,00            666,00              0,00            666,00              0,00   
                                                        7.530,00          3.330,00              0,00          3.330,00          4.200,00   
                                                                                                                                           
       3.3.90.39.17.00.00  MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQ.E EQUIP.                                                                        
         706    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                      2.200,00              0,00              0,00              0,00          2.200,00          1.030,00   
                                                            0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                        1.170,00          1.170,00              0,00          1.170,00              0,00   
                                                                                                                                           
       3.3.90.39.43.00.00  SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA                                                                                    
         707    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                     10.000,00              0,00              0,00              0,00         10.000,00          2.800,00   
                                                            0,00            385,98              0,00            385,98              0,00   
                                                        7.200,00          3.251,99              0,00          3.251,99          3.948,01   
                                                                                                                                           
       3.3.90.39.58.00.00  SERVICOS DE TELECOMUNICACOES                                                                                    
         708    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                      4.000,00              0,00              0,00              0,00          4.000,00              0,00   
                                                            0,00            396,62              0,00            396,62              0,00   
                                                        4.000,00          1.847,11              0,00          1.847,11          2.152,89   
                                                                                                                                           
       3.3.90.39.99.00.00  OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA                                                                        
         709    Fonte....:      7 RPPS                                                                                                     
                                                                                                                                           
                                     48.000,00              0,00              0,00              0,00         48.000,00         12.157,70   
                                                          565,00          5.202,16              0,00          4.702,16          2.472,00   
                                                       35.842,30         25.006,91              0,00         22.534,91         13.307,39   
                                                                                                                                           
